АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.03.2015 г.                                    №  90
г. Сусуман
О     внесении      изменений  в    постановление

администрации          Сусуманского         района

от   07.05.2014  г.   №   163       «Об   утверждении

муниципальной         программы         «Развитие

физической       культуры         и                 спорта

 в     Сусуманском       районе  на 2014-2015 годы»

В соответствии   с постановлением администрации Сусуманского района от 20.02.2014 г. № 40 «О Порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Сусуманский район», рассмотрев ходатайство управления по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского района, администрация Сусуманского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сусуманского района от 07.05.2014г. № 163  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта    в Сусуманском  районе на 2014 –2015 годы»»:

1.1. В паспорте Программы строку «Объем (тыс. руб.)  и источники финансирования  Программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники  финансирования Программы
	Общая сумма реализации Программы 3468,75 тыс.руб.

2014 г. – 2118,75 тыс.руб.;

2015 г. - 1350,0 тыс.руб.

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  в Сусуманском районе на 2014-2015 годы»  изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

 реализации
	Исполнитель (получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015

	1.Оздоровительная, спортивно-массовая работа с населением, трудовыми коллективами, общеобразовательными учреждениями и т.д.

	1.1.
	Комплексные спортивно-массовые мероприятия (Спартакиада трудящихся по видам спорта).

Районные спортивно-массовые мероприятия среди трудовых коллективов, учащихся образовательных организаций района.

Специальные спортивно-массовые мероприятия  (среди инвалидов)
	2014-2015

 годы

(в течение года)

	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	186,9
	86,9
	100,0

	1.2.
	Проведение спортивно – массовых мероприятий, посвященных памятным и праздничным  датам
	2014-2015

 годы
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	67,3
	17,3
	50,0

	Итого по разделу:

	254,2
	104,2
	150,0

	2.Участие в областных и межрайонных спортивных мероприятиях.

	2.1.
	Участие в областных и межрайонных спортивных мероприятиях.
	2014-2015

 годы

(в течение года)

	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	963,6
	563,6
	400,0

	Итого по разделу:
	963,6
	563,6
	400,0

	3.Модернизация и укрепление материально-технической базы

	3.1.
	Приобретение спортивной формы для сборных команд Сусуманского района по видам спорта (волейбол, футбол, настольный теннис, греко-римская борьба, баскетбол)
	2014-2015

 годы

(в течение года)

	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	330,4
	130,4
	200,0

	3.2.
	Укрепление материально-технической базы спортивных сооружений

(приобретение силовых и многофункциональных тренажеров, приобретение спортивного инвентаря и оборудования)
	2014-2015

 годы

(в течение года)

	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	601,8

	401,8

	200,0

	3.3.
	Предпроектная подготовка документации для разработки проектной документации на строительство объекта «Крытая хоккейная коробка в г. Сусумане»
	2014

 год
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	918,75
	918,75
	0,0

	3.4.
	Устройство скейт – парка в городском парке
	2015

год
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту
	400,0
	0,0
	400,0

	Итого по разделу:

	2250,95
	1450,95
	800,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	3468,8
	2118,75
	1350,0

2.Комитету по финансам (Т.Я. Юрченко) внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский район» на 2015 год.

3.Настоящее  постановление     вступает в силу со дня его официального опубликования.

Главы Сусуманского района

    А.М. Куршев